
Prof. dr hab. Konrad Osajda, LLM – jest profesorem na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego, a także członkiem Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego. Ukończył z wyróżnieniem 
(summa cum laude) WPiA UW w 2004 r., a następnie studia Master of Law (LLM) na Uniwersytecie 
Ottawskim. Później doktoryzował się (2006 r.) i habilitował (2015 r.) na WPiA UW. W 2021 r. otrzymał 
tytuł profesora nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. Został również członkiem 
korespondentem Polskiej Akademii Nauk. 

Prowadzi badania naukowe i zajęcia dydaktyczne w zakresie prawa handlowego, prawa umów i prawa 
spadkowego. Jest członkiem Rady Kuratorów Wydziału I PAN (a od 2019 r. zastępcą jej 
przewodniczącego). Ma tytuł honorary fellow w Asian Institute of International Financial Law w Hong 
Kongu. Był przewodniczącym Akademii Młodych Uczonych PAN i członkiem Komitetu Nauk Prawnych 
PAN (pełnił w nim także funkcję sekretarza naukowego). 

Uzyskał wiele nagród i stypendiów, a w szczególności stypendium Konrada Zweigerta (dwukrotnie) 
przyznane przez Max-Planck-Institut für ausländisches und internationales Privatrecht w Hamburgu 
(odpowiednio, dla młodszy i starszych naukowców), stypendium START Fundacji na Rzecz Nauki 
Polskiej (dwukrotnie), stypendium dla wybitnych młodych naukowców MNiSW (dwukrotnie), 
stypendium Edward Barry McDougall Memorial Scholarship, a także prestiżową nagrodę tygodnika 
„Polityka”. Jego monografia poświęcona problematyce odpowiedzialności członków zarządu spółki z 
o.o. za jej zobowiązania na wypadek niewypłacalności spółki została uznana za najlepszą książkę z 
zakresu prawa handlowego opublikowaną w 2008 r. 

Ponadto prowadził on badania podczas pobytów naukowych w zagranicznych ośrodkach, zwłaszcza w 
Hamburgu i Saarbrücken. Był także wielokrotnie zapraszany przez prestiżowe uniwersytetu, aby 
poprowadził na nich zajęcia jako visiting profesor, co miało miejsce m.in. na Hong Kong University 
(HKU), University of Ottawa, University of Tel Aviv, Université de Montréal, Universität Wien, czy 
Uniwersytet Kijowski. Występował na wielu istotnych międzynarodowych i krajowych konferencjach, 
m. in. w Pekinie, Dubaju, Vancouver, Hong Kongu, Victorii, czy Kijowie. Opublikował ponad 150 prac 
naukowych. Jest redaktorem naczelnym serii pt. „Komentarze Prawa Prywatnego”. 


